МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Воронино

«21» апреля 2016г
   №19
О внесении изменений в Постановление
Администрации Воронинского сельского поселения

от 30 декабря 2014 года № 243 «Об утверждении порядка

формирования, утверждения и ведения планов-графиков

закупок для обеспечения муниципальных нужд

муниципального образования «Воронинское сельское

поселение»

В целях приведения Постановления Администрации Воронинского сельского поселения от  30 декабря 2014 года № 243 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством, на основании Протеста Прокуратуры Томского района от 17 марта 2016 года №3/12-2016,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заменить в преамбуле Постановления, а также в пункте 3 Порядка, утвержденного Постановлением, слова: «Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 N 1044 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» на слова: «Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июня 2015 года N 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг».
2. Изложить подпункт «д» пункта 10 Постановления в следующей редакции:
«д) выдачи предписания федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, а также иными органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ об устранении нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего
 специалиста-финансиста Ершову Т.В.
Глава поселения                                                                              А. В. Пинус

Ершова Т.В.
95-02-68